



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2018 г. № 768

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 30 июня 2018 г. № 768

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации**

1. В Правилах ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1084 "О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 49, ст. 6427; 2014, № 32, ст. 4522; 2016, № 50, ст. 7103; 2017, № 17, ст. 2566; 2018, № 24, ст. 3522):

а) в подпункте "и" пункта 2 слова "усиленной неквалифицированной электронной подписью" заменить словами "электронной подписью, вид которой предусмотрен Федеральным законом,";

б) в пункте 11 слова "усиленной неквалифицированной электронной подписью" заменить словами "электронной подписью, вид которой предусмотрен Федеральным законом,";

в) в пункте 24 слова "усиленной неквалифицированной электронной подписью" заменить словами "электронной подписью, вид которой предусмотрен Федеральным законом,".

2. В единых требованиях к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1091 "О единых требованиях к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 49, ст. 6434):

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Информация и документы, передаваемые из региональных и муниципальных систем в единую информационную систему,

подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен Федеральным законом о контрактной системе.";

б) в подпункте "в" пункта 5 слова "усиленной электронной подписи" заменить словами "электронной подписи, вид которой предусмотрен Федеральным законом о контрактной системе,".

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 г. № 1005 "О банковских гарантиях, используемых для целей Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 46, ст. 5947; 2014, № 50, ст. 7121; 2015, № 15, ст. 2269; 2018, № 4, ст. 629):

а) в абзаце первом дополнительных требований к банковской гарантии, используемой для целей Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", утвержденных указанным постановлением, слова "усиленной неквалифицированной электронной подписью" заменить словами "электронной подписью, вид которой предусмотрен Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",";

б) в Правилах ведения и размещения в единой информационной системе в сфере закупок реестра банковских гарантий, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 8 слова "усиленной неквалифицированной электронной подписью" заменить словами "электронной подписью, вид которой предусмотрен Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",";

в пункте 13 слова "усиленной неквалифицированной электронной подписью" заменить словами "электронной подписью, вид которой предусмотрен Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",";

пункт 21 после слов "электронной подписью" дополнить словами ", вид которой предусмотрен Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",".